PAGE

РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 ноября  2022 года

             №569
п. Дубровка

	«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета  Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области  на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годы»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Дубровского поселкового Совета народных депутатов № 160 от 12.12.2008 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Дубровском  городском  поселении Дубровского муниципального района  Брянской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  порядок составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации  «Вестник Дубровского района», а так же размещению  на  сайте Дубровского муниципального района Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за      собой.

Глава  администрации

Дубровского района                                                                        И.А. Шевелев

 Приложение №1
к постановлению

администрации Дубровского района

от 07 ноября  2022г. №569
Порядок составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета  Дубровского городского поселения  Дубровского муниципального района
Брянской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы.

2.  1.  Настоящий Порядок определяет содержание  и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования  проекта  бюджета  Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области  на 2023 год и плановый период  2024 и 2025 годы.
3. Главному распорядителю средств бюджета Дубровского городского  поселения Дубровского  муниципального района  Брянской области   представить в  администрацию Дубровского района:

2.1. В срок до 1 ноября  2022 года данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и региональной классификации;

3. Финансовому управлению организовать работу по формированию  проекта бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы:

3.1.  Не позднее 11 ноября 2022  года  определить параметры бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы;

3.2. Сформировать проект бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы и обеспечить его внесение на рассмотрение Дубровского поселкового Совета народных депутатов не позднее 15 ноября 2022 года;

3.3.  Подготовить и обеспечить публикацию (размещение в открытом доступе) «бюджета для граждан» на основе проекта решения  о бюджете Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов не позднее 25 ноября 2022 года.

4. Главному распорядителю средств бюджета Дубровского городского поселения Дубровского муниципального района  Брянской области, осуществляющему финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений:

в срок не позднее 30 декабря 2022 года сформировать муниципальные задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

в срок не позднее 20 января 2023 года организовать размещение муниципального задания на 2023 год на  сайте Дубровского  муниципального района Брянской области.
Начальник финансового управления

администрации Дубровского района

_________________ Е.В. Макарова